Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2018 г. N 165-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИНФОРМИРОВАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ
ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ УПРАВЛЕНИЕ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ,
О СОДЕРЖАНИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, И КРИТЕРИЯХ ОЦЕНКИ
СОСТОЯНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, НА ОСНОВАНИИ КОТОРЫХ
ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ ОЧЕРЕДНОСТЬ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Мурманской области
от 24.07.2019 N 347-ПП)

В целях реализации статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации Мурманской области Правительство Мурманской области постановляет:
утвердить прилагаемый Порядок информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта.

Губернатор
Мурманской области
М.В.КОВТУН

Утвержден
постановлением
Правительства Мурманской области
от 11 апреля 2018 г. N 165-ПП

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
ИНФОРМИРОВАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ И ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ УПРАВЛЕНИЕ
МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ, О СОДЕРЖАНИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ,
И КРИТЕРИЯХ ОЦЕНКИ СОСТОЯНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
НА ОСНОВАНИИ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ ОЧЕРЕДНОСТЬ
ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Мурманской области
от 24.07.2019 N 347-ПП)

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта (далее - Порядок).
[bookmark: P48]2. Информирование осуществляется ежегодно в срок до 30 декабря года, предшествующего году проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области (далее - региональная программа), в целях доведения до собственников помещений в многоквартирных домах, организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, сведений о плановом периоде проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в региональную программу, критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта.
[bookmark: P49]В случае внесения изменений в региональную программу информирование осуществляется в течение 30 календарных дней со дня внесения соответствующих изменений.
3. Информирование осуществляется Министерством строительства и территориального развития Мурманской области (далее - Минстрой МО) путем размещения информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в пределах сроков, установленных соответственно в абзацах первом и втором пункта 2 настоящего Порядка.
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 24.07.2019 N 347-ПП)
[bookmark: P52]4. В случае обращения организации, осуществляющей управление многоквартирными домами в Мурманской области (далее - организация), или гражданина в Минстрой МО за разъяснением содержания региональной программы и критериев оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта (далее - обращение), указанное обращение рассматривается с учетом положений Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 24.07.2019 N 347-ПП)
5. По результатам рассмотрения обращений Минстрой МО в пределах сроков, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, направляет мотивированный ответ в адрес соответственно организации или гражданина.
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 24.07.2019 N 347-ПП)

[bookmark: _GoBack]